РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» января 2015г. № 529
г. Железногорск – Илимский
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»
В связи с созданием приказом Генерального прокурора Российской Федерации Братской межрайонной природоохранной прокуратуры и осуществлением данной прокуратурой надзора за соблюдением законодательства в сфере природопользования, в том числе на территории Нижнеилимского района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:

- часть 3 статьи 48 после слов «прокурор Нижнеилимского района» дополнить словами    «, Братский межрайонный природоохранный прокурор.».

2. Администрации Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» с реквизитами государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель                                                                                    Мэр

Думы Нижнеилимского                                                                  Нижнеилимского

муниципального района                                                                 муниципального района

_____________С.В.Жирнов
                                                _____________Н.И.Тюхтяев